
 Výsledky voleb do obecního zastupitelstva.  
Do devítičlenného obecního zastupitelstva se dostalo 7 kandidátů sdružení nezávis- 
lých a 2 z kandidátky KSČM. Žádný mandát nezískala kandidátka ČSSD. Na své 
ustavující schůzi dne 14.11.2002 provedlo nové zastupitelstvo volbu nového starosty a 
místostarosty. Výsledek volby starosty: JUDr Vronská Svatava - 6 hlasů, Martínek 
Zdeněk - 3 hlasy. Volba místostarosty: Petrášková Věnceslava - 6 hlasů, Macháčková 
Jana - 3 hlasy. Pro příští 4 roky byla tak zvolena starostkou JUDr Vronská, 

místostarostkou pí Petrášková.  Obecními zastupiteli jsou: Martínek Zdeněk, Macháčková Jana, Kurková 
Lenka, Plaček Václav, Benešová Marie, Punčochář Pavel, Bašusová Hana. 
Na schůzi dne 3.12.2002 byly ustanoveny výbory a komise: 
Finanční: Kurková Lenka, Šátková Magda, Svobodová Jaroslava. Kontrolní: Macháčková Jana, Punčochář 
Pavel, ing.Telipský Martin. Sociální a SPOZ: Bašusová Hana, Benešová Marie, Krčilová Vlasta. Kronikář 
obce: Martínek Zdeněk. 
Program  zastupitelstva pro následující čtyřleté funk ční období 
Zastupitelstvo obce bude: 

• pečovat o všestranný rozvoj území obce v zájmu občanů 
• dávat přednost veřejnému zájmu a chránit jej 
• podporovat kulturní, sportovní a jinou zájmovou činnost na území obce 
• poskytovat podporu základní a mateřské škole 
• pečovat o veřejnou zeleň a o odpadové hospodářství 
• dozírat na průběh a dokončení výstavby kanalizace a na její následný provoz včetně povrchových 

úprav po dokončení tohoto díla 
• zahájit jednání s úřady o zavedení vodovodní přípojky do obce 
• poskytovat podporu soukromému podnikání na území obce 
• podporovat sociální a občanské aktivity v obci 
• poskytovat podporu nové výstavbě v obci 
• zahájit diskusi s občany o označení ulic a veřejného prostranství v obci a její výsledky realizovat 

 
     Kanalizace a ČOV. 
Stavba kanalizace a ČOV se v tomto roce daří,vše probíhá dle harmonogramu 
a díky mírnému počasí se podařilo provést výkopy v délce 6 800 m z celkových 
7 554 m a usazení domovních jímek v počtu 283 z celkového počtu 324. Bylo 
provedeno u 12 domácností i propojení jímky s hlavním řádem. Na čističce 
odpadních vod bylo započato počátkem listopadu a na ní bude v tomto roce 
prostavěno 830 tisíc. 14,270 mil.Kč  je proinvestováno na kanalizačních 
řádech. V příštím roce nás z jara čeká propojování všech zbylých jímek 
s hlavními řády, Vás občany čeká provedení výkopů po vlastních pozemcích a 
domácích vývodů do jímky a připojení na Vaši elektroinstalaci. A nás čeká 
dobře zainvestovat i příští rok. Již nyní víme, že to bude těžké, při všech 
výdajích, které jsou nezbytné pro spravování obce a škol. Pokud se nepodaří 
dobře prodat akcie STE, které máme v rezervě, budeme muset uzavřít úvěr, 
buď u firmy, nebo u některé z bank, ale hlavně, že se dílo daří a bude doufáme sloužit ke spokojenosti nás 
všech.  
   Z dotace bychom v příštím roce měli podle plánu dostat 12,6 mil.korun a z našich výdajů předpokládáme 4-
5 mil. korun do konce akce. Obec Písková Lhota ,se kterou jsme uzavřeli smlouvu   o budoucím napo- jení, 
poskytne 1,025 mil.korun - poměrnou část vícenákladů.  
   Závěrem příspěvku  Vám přeji, aby nám všem kanalizace sloužila  ke všeobecné spokojenosti, aby se 
naše životní prostředí vylepšilo. Ve svém důsledku je to investice do Vašeho zdraví, do zdraví dalších 
generací. 
                       Přeji Vám hezké svátky a pevné zdraví pro příští rok.                                  V.Petrášková 
 

Veřejná zeleň 
 Upozorňujeme občany, že se bude v době vegetačního klidu pokračovat v ořezávání a 

kácení stromů  na veřejném prostranství obce. Obec bude disponovat odborným posudkem, 
na základě něhož  budou  práce prováděny. Počítáme s  kácením stromů přestárlých, 

nemocných a těch, které ohrožují Vaše majetky. Pokud jde o ostatní zeleň v obci, budeme 
za Vašeho přispění pokračovat v její údržbě. Rovněž žádáme majitele psů, aby v 
obci vodili své miláčky na vodítku a uklízeli po nich z veřejné zeleně exkrementy. 
Všichni si jistě přejeme, aby naše obec byla vzhledná a čistá.     

2                                                                   Lhotecký zpravodaj  
 


